
REGISTRO GENERALE N. 464 del 18/06/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 18/06/2020
PROPOSTA N. 874 DEL 17/06/2020

OGGETTO: Istituzione  albo  di  Rivenditori  autorizzati  alla  fornitura  dei  libri  di  testo  per  la  scuola
Primaria anno scolastico 2019/2020

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- l’art. 156 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, attribuisce ai Comuni la competenza della
fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie secondo modalità stabilite dalle
singole Regioni;

- l’art. 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, stabilisce che i Comuni provvedono a garantire la
gratuità, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l'obbligo scolastico
in possesso dei requisiti richiesti;

- il decreto del Ministero dell’Istruzione del  27 settembre 2013, n. 781 definisce le caratteristiche
tecniche e tecnologiche dei libri di testo e i tetti di spesa per la scuola primaria, la secondaria di
primo grado e la secondaria di secondo grado;
- la Legge Regionale n. 27/85 reca le norme per l’attuazione del “ Diritto allo Studio” con le quali si
dispone agli artt. 11 e 4, comma 2, che i libri di testo siano forniti gratuitamente a tutti gli alunni
frequentanti le scuole primarie;

Atteso che la Giunta comunale con Deliberazione n. 180 del 16/06/2020 ad oggetto  “Istituzione
Albo di rivenditori autorizzati alla fornitura dei libri di testo per la scuola primaria, a.s. 2020/2021.
Atto di indirizzo” ha dato mandato al Dirigente del Settore Servizi alle Persone  di predisporre gli
atti gestionali finalizzati all'emanazione dell'Avviso Pubblico per l'istituzione dell'Albo dei Fornitori
dei libri di testo delle scuole primarie e alla stipula di protocollo d'intesa con i referenti delle librerie
aderenti all'Albo dei Fornitori;

Considerato che:
- che a tal proposito, è stato predisposto lo schema di Avviso Pubblico (allegato A) e di domanda di
partecipazione (allegato B), entrambi allegati alla presente determinazione;

- i rivenditori autorizzati, iscritti all'Albo, dovranno sottoscrivere Protocollo d'Intesa con il Comune
secondo lo schema allegato “C” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che con determinazione del  Dirigente del Settore Servizi  alle  Persone R.S. n°93 del
01/06/2020  R.G.  n°420 del  01/06/2020  è  stata  conferita  alla  Dr.ssa  Paola  Amato,  ascritta  alla
categoria D, in servizio presso il settore Servizi alle Persone, la delega di funzioni dirigenziali in
ordine  alla  programmazione,  attuazione,  coordinamento  e  monitoraggio  dei  procedimenti
funzionalmente assegnati  ai  Servizi  e alle Unità Operative del Settore Servizi  alle Persone, con
adozione dei relativi provvedimenti amministrativi;

Visti:

- Lo Statuto Comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 464 del 18/06/2020



- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D. Lgs. n°267/2000

D E T E R M I N A

1) di  dare  esecuzione  ai  contenuti  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180  del
16/06/2020;

2) di approvare lo schema di Avviso pubblico (allegato A) e il modello di domanda (allegato
B) allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, attraverso
cui i rivenditori autorizzati di libri di testo per la scuola primaria possono fare domanda  di
inclusione al costituendo Albo;

3) di approvare lo schema di Protocollo d'Intesa (allegato C) da sottoscrivere con le librerie
iscritte all'Albo dei Fornitori dei libri di testo della scuola Primaria;

4) di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico e dei relativi allegati all’Albo pretorio On
Line  del  Comune  di  Lamezia  Terme  e  sul  sito  web  ufficiale
(www.comune.lameziaterme.cz.it) per n°30 (trenta) giorni;

5) di nominare Responsabile del procedimento la Dr.ssa Lucia Molinaro, assegnata al Servizio
Politiche Educative - Unita' Operativa Pubblica Istruzione;

6) di demandare a successivi atti l'adozione dei provvedimenti, a rilevanza contabile, connessi
all’espletamento della presente procedura. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 874 del 17/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AMATO PAOLA in data 18/06/2020.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1668

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data  23/06/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro  464 con
oggetto:  Istituzione albo di Rivenditori autorizzati alla fornitura dei libri di testo per la scuola Primaria
anno scolastico 2019/2020.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 23/06/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 464 del 18/06/2020


